2025 年 7月 15日

ロピアフジサンケイクラシック大会事務局

『ロピアフジサンケイクラシック』 開催のお知らせ
～ロピアが特別協賛に決定～

第 53 回大会を迎える「 フジサンケイクラシック」「 主催：フジサンケイグループ）は、

本年度、特別協賛に株式会社ロピア 以下、ロピア）を迎え、大会名称も新たに

『ロピアフジサンケイクラシック』と称して、9 月 4 日 木）から 7 日 日）までの 4 日間、

山梨県の富士桜カントリー俱楽部にて開催することが決定いたしました。

これもひとえに、長年にわたり本大会を支えてくださっているスポンサー各位、ご協

力団体の皆様、山梨県内地方自治体の皆様、富士桜カントリー倶楽部および大会関係者

の皆様、そしてゴルフファンの皆様の温かいご支援の賜物であり、心より感謝申し上げ

ます。

本大会は、1973 年の創設以来、国内屈指の男子プロゴルフトーナメントとして、多く

の名勝負とともに歴史を刻んでまいりました。スポーツは、多くの人々に夢と感動を届

ける力があります。今年も実力ある選手が集い、富士北麓の雄大な景観が広がるコース

で熱戦が繰り広げられます。選手たちには、この素晴らしい舞台でその力を存分に発揮

し、皆様に感動と興奮をお届けいただけることを期待しております。

 フジサンケイグループは、本大会の模様をフジテレビ系列の地上波放送、BS「 CS放

送によるゴルフ生中継をはじめ、新聞やラジオ、インターネットなど、様々なメディア

を通じて、選手の活躍やメッセージを全国に伝え、皆様のご期待に応え続けて参ります。

本大会が、皆様にとって心に残る素晴らしい時間となりますよう、全力を尽くしてま

いります。引き続きのご支援、ご声援を賜りますようお願い申し上げます。

大会実施概要

主  催  フジテレビ、産経新聞、サンケイスポーツ、文化放送、ニッポン放送、

BS フジ

主  管  日本ゴルフツアー機構

特別協賛  ロピア

後  援  日本ゴルフ協会、日本プロゴルフ協会、日本ゴルフトーナメント振興協会、

山梨県、富士河口湖町

協  力  富士吉田市、鳴沢村、富士五湖観光連盟、河口湖観光協会、

河口湖温泉旅館協同組合、やまなし観光推進機構

特別協力  富士観光開発、富士急行、山梨放送

協  賛  協賛各社

運営企画  ランダム「アソシエイツ

競技運営  ダンロップスポーツエンタープライズ

開催日時  9 月 1 日 月）マンデートーナメント 非公開）

9 月 2日 火）指定練習日 前夜祭 非公開）

9 月 3日 水）プロアマトーナメント 非公開）

9 月 4日 木）チャンピオンシップ 第 1日

9 月 5日 金）チャンピオンシップ 第 2日

9 月 6日 土）チャンピオンシップ 第 3日

9 月 7日 日）チャンピオンシップ 最終日

開催場所  富士桜カントリー倶楽部

〒401-0302「 山梨県南都留郡富士河口湖町小立 7187-4

TEL：0555-73-2211

賞  金  賞金総額：￥110,000,000

優勝賞金：￥22,000,000

テレビ放送 フジテレビ系列全国ネット、BSフジ、CS放送フジテレビONE

チケット発売要項

発売開始       2025 年 7 月 22 日（火） 12 時～

発売金額       9 月 4 日（木） ￥2,000（税込み）

           9 月 5 日（金） ￥2,000（税込み）

           9 月 6 日（土） ￥3,000（税込み）

           9 月 7 日（日） ￥3,000（税込み）

           女性ギャラリー 当日の入場券相当の食事券を提供

           高校生以下   無料

           障害者手帳ご持参の方（同伴者 1 名含む） 無料

販売方法      大会オフィシャルホームページ内、チケット販売サイトより購入

大会オフィシャル HP  https://www.fujisankei-g.co.jp/fsc/

チケット販売サイト

 https://golf-tournament.jp/golfticket/2025/fsc/ticket/

https://www.fujisankei-g.co.jp/fsc/
https://golf-tournament.jp/golfticket/2025/fsc/ticket/

大会名称表記のお願い

この度、ロピアが特別協賛することとなり、大会名称を フジサンケイクラシック」

から『ロピアフジサンケイクラシック』に変更します。

大会名称、ロゴマークが変更となりますので、本大会の名称表記にあたっては、大会

正式名称でのご使⽤をお願いいたします。

報道関係各社の皆様のご協力の程宜しくお願いいたします。

＜大会正式名称＞

『ロピアフジサンケイクラシック』

＜ロゴマーク入りタイトル＞

＜新大会ロゴマーク＞

＜タイトルロゴ＞

※新大会ロゴマークは、下記のドロップボックスにアップロードしております。ご活用ください。

https://www.dropbox.com/scl/fo/p9qcshjb9y7a7qosvgjww/AAvOo3tz7rw9A1

ZiZyH8920?rlkey=uhvvqtdopvudis7jieizevo0y&st=2xhvzwcx&dl=0

＜本大会に関するお問い合わせ先＞

■フジサンケイクラシック大会広報事務局 株式会社エムシーピーアール

担当：成願（じょうがん）

TEL：03-6277-8760（10:00～17:00）

携帯：090-2447-1069 E-mail：jogan@mcpr.co.jp

https://www.dropbox.com/scl/fo/p9qcshjb9y7a7qosvgjww/AAvOo3tz7rw9A1ZiZyH8920?rlkey=uhvvqtdopvudis7jieizevo0y&st=2xhvzwcx&dl=0
https://www.dropbox.com/scl/fo/p9qcshjb9y7a7qosvgjww/AAvOo3tz7rw9A1ZiZyH8920?rlkey=uhvvqtdopvudis7jieizevo0y&st=2xhvzwcx&dl=0
mailto:jogan@mcpr.co.jp